Por derradeiro, cabe observar que a empresa em questão já vem 

prestando serviços da mesma natureza para o Instituto, não havendo notícias de 

falhas nas entregas.

Junto ao presente a Declaração do Ordenador de Despesa. 

FICA EMPENHADO o valor de R$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos 

reais) em favor de LDB CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA. 

AUTORIZO a emissão de nota de empenho na dotação especificada 

a fls. 09, confirmada a fls. 1116. 

Encaminhe-se ao setor de Contabilidade para providências. 

Após, encaminhe-se ao setor de Licitações e Contratos para as